
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 2024-05-28 20:37:22

부서: 관광정책과
정책: 관광홍보 마케팅추진
단위: 관광서비스 체계개선 (단위:천원)

관광정책과 14,380,747 12,275,604 2,105,143

국 75,000 75,000 0

균 380,000 380,000 0

기 1,278,000 800,000 478,000

소 154,000 154,000 0

도 12,493,747 10,866,604 1,627,143

관광홍보 마케팅추진 7,884,434 6,376,109 1,508,325

균 380,000 380,000 0

기 1,278,000 800,000 478,000

도 6,226,434 5,196,109 1,030,325

관광서비스 체계개선 1,274,846 1,164,070 110,776

관광안내서비스 체계개선 306,890 323,090 △16,200

308 자치단체등이전 36,000 52,200 △16,200

01 자치단체경상보조금 36,000 52,200 △16,200

◎강원특별자치도종합관광안내소 운영(양양)
0 16,200 △16,200

관광안내체계구축지원(전환사업)(시군) 315,956 188,980 126,976

308 자치단체등이전 105,031 70,030 35,001

01 자치단체경상보조금 105,031 70,030 35,001

◎다국어 관광안내지도 제작(전환)
105,031 70,030 35,001

403 자치단체등자본이전 210,925 118,950 91,975

01 자치단체자본보조 210,925 118,950 91,975

◎관광안내표지판 신설·보수(전환)
210,925 118,950 91,975

국내외 관광협력체제 구축 325,549 288,000 37,549

동아시아 관광연맹 내실화 41,000 38,000 3,000

202 여비 5,000 2,000 3,000

01 국내여비 5,000 2,000 3,000

◎동아시아 관광연맹 활성화 추진
5,000 2,000 3,000

관광진흥협의회 운영 284,549 250,000 34,549

201 일반운영비 84,549 0 84,549

02 공공운영비 84,549 0 84,549

◎수도권 관광진흥협의회 운영
84,549 0 84,549

308 자치단체등이전 200,000 250,000 △50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 200,000 250,000 △50,000

◎수도권 관광진흥협의회 운영 0 50,000 △50,000

관광이미지제고 787,180 769,180 18,000

해외관광포럼 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 0 18,000

0원

105,031,000원

210,925,000원

5,000,000원

84,548,303원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광정책과
정책: 관광홍보 마케팅추진
단위: 관광이미지제고 (단위:천원)

◎해외관광포럼 개최 18,000 0 18,000

국내외 관광객 유치추진 3,821,250 2,861,250 960,000

기 670,000 500,000 170,000

도 3,151,250 2,361,250 790,000

해외 관광객 유치강화 1,185,855 685,855 500,000

308 자치단체등이전 687,855 187,855 500,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 627,855 127,855 500,000

◎冬冬통통 스노우 해외 관광상품 육성
500,000 0 500,000

1MORE 글로벌 기반구축 및 체류상품 확대 858,000 648,000 210,000

308 자치단체등이전 858,000 648,000 210,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 858,000 648,000 210,000

◎1MORE 외국인 체류상품 확대 추진
858,000 648,000 210,000

워케이션 활성화(국고) 250,000 0 250,000

기 170,000 0 170,000

도 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

기 170,000 0 170,000

도 80,000 0 80,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 250,000 0 250,000

◎강원 워케이션 활성화 지원
250,000 0 250,000

기 170,000 0 170,000

도 80,000 0 80,000

차별화된 관광상품육성 1,675,609 1,293,609 382,000

균 380,000 380,000 0

기 608,000 300,000 308,000

도 687,609 613,609 74,000

문화관광축제 지원(국고) 162,000 0 162,000

기 108,000 0 108,000

도 54,000 0 54,000

308 자치단체등이전 162,000 0 162,000

기 108,000 0 108,000

도 54,000 0 54,000

01 자치단체경상보조금 162,000 0 162,000

◎문화관광축제 지원 162,000 0 162,000

기 108,000 0 108,000

도 54,000 0 54,000

관광두레 지역협력사업(국고) 220,000 0 220,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 220,000 0 220,000

18,000,000원

500,000,000원

858,000,000원

250,000,000원

162,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광정책과
정책: 관광홍보 마케팅추진
단위: 차별화된 관광상품육성 (단위:천원)

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 220,000 0 220,000

◎관광두레 지역협력 사업
220,000 0 220,000

기 200,000 0 200,000

도 20,000 0 20,000

해양관광·레저 발전 기반 조성 1,335,212 1,063,994 271,218

국 75,000 75,000 0

도 1,260,212 988,994 271,218

해양관광·레저 인프라 구축 1,335,212 1,063,994 271,218

국 75,000 75,000 0

도 1,260,212 988,994 271,218

어촌체험휴양마을 활성화 지원 44,512 37,094 7,418

308 자치단체등이전 44,512 37,094 7,418

01 자치단체경상보조금 44,512 37,094 7,418

◎어촌체험휴양마을 사무장 인건비 지원
44,512 37,094 7,418

전국 해양스포츠 대회 24,300 0 24,300

308 자치단체등이전 24,300 0 24,300

01 자치단체경상보조금 24,300 0 24,300

◎전국 해양스포츠 대회 지원
24,300 0 24,300

초도항 해양경관 탐방로 조성사업(전환사업) 499,500 400,000 99,500

403 자치단체등자본이전 499,500 400,000 99,500

01 자치단체자본보조 499,500 400,000 99,500

◎초도항 해양경관 탐방로 조성(전환)
499,500 400,000 99,500

해양레저스포츠 교육프로그램 지원(전환사업) 224,000 147,000 77,000

308 자치단체등이전 224,000 147,000 77,000

01 자치단체경상보조금 224,000 147,000 77,000

◎해양레저스포츠 교육프로그램 지원(전환)
224,000 147,000 77,000

강원특별자치도 해양레저관광 활성화 포럼 18,000 0 18,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

◎강원특별자치도 해양레저관광 활성화 포럼
18,000 0 18,000

해양레저관광 홍보마케팅 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000

◎이사부 항로 탐사 지원 30,000 0 30,000

2024 전국 카이트보딩 KOREA CUP 15,000 0 15,000

308 자치단체등이전 15,000 0 15,000

220,000,000원

44,512,000원

24,300,000원

499,500,000원

224,000,000원

18,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광정책과
정책: 해양관광·레저 발전 기반 조성
단위: 해양관광·레저 인프라 구축 (단위:천원)

01 자치단체경상보조금 15,000 0 15,000

◎2024 전국 카이트보딩 KOREA CUP
15,000 0 15,000

해양수산발전기반구축 606,760 549,160 57,600

소 154,000 154,000 0

도 452,760 395,160 57,600

아름다운 동해안 경관조성 606,760 549,160 57,600

소 154,000 154,000 0

도 452,760 395,160 57,600

안전한 여름해수욕장 운영 지원 606,760 549,160 57,600

소 154,000 154,000 0

도 452,760 395,160 57,600

308 자치단체등이전 444,600 387,000 57,600

01 자치단체경상보조금 444,600 387,000 57,600

◎안전한 해수욕장 운영 지원
444,600 387,000 57,600

강원관광산업육성 757,500 727,500 30,000

고부가가치 관광산업 기반조성 266,150 246,150 20,000

강원 관광콘텐츠 스타트업 160,650 140,650 20,000

307 민간이전 160,650 140,650 20,000

05 민간위탁금 160,650 140,650 20,000

◎강원특별자치도 관광콘텐츠 스타트업
160,650 140,650 20,000

관광객 수용여건 확충 491,350 481,350 10,000

관광서비스마인드 저변 확대 47,850 37,850 10,000

307 민간이전 47,850 37,850 10,000

04 민간행사사업보조 38,400 28,400 10,000

◎강원관광서비스경진대회 개최
38,400 28,400 10,000

강원관광 역량강화 3,739,401 3,501,401 238,000

체계적인 관광정책 수립 339,401 301,401 38,000

강원관광인 한마음대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

◎강원관광인 한마음대회 20,000 0 20,000

특별자치시대 관광 심포지엄 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 0 18,000

◎특별자치시대 관광 심포지엄
18,000 0 18,000

강원관광재단 운영 지원 3,400,000 3,200,000 200,000

강원관광재단 운영 지원 3,400,000 3,200,000 200,000

306 출연금 3,400,000 3,200,000 200,000

15,000,000원

444,600,000원

160,650,000원

38,400,000원

20,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광정책과
정책: 강원관광 역량강화
단위: 강원관광재단 운영 지원 (단위:천원)

01 출연금 3,400,000 3,200,000 200,000

◎강원관광재단 운영 지원
3,400,000 3,200,000 200,0003,400,000,000원


